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JUEVES 24 DE OCT
HORARIOS TERRAZA GIRASOLES ARCOIRIS JARDÍN A

REGISTRO - SALÓN CAMELIAS

SALÓNSALÓN SALÓN SALÓN

BIENVENIDA
FACOFEST 10 

 FACOGLAUCOMA

 DILEMAS EN
CIRUGÍA DE
CATARATA

 CÓMO ABORDO
UNA CATARATA

DURA

 PLATICANDO CON
LUIS ESCAF:

INNOVANDO O MORIR

 PLATICANDO CON
JOAQUÍN FERNÁNDEZ:

MEDICONTOUR

 ISTENT Y LENTES
EDOF - GLAUKOS

 FACOELCHE

 CYAN MEDICA

FUNDAMENTOS
ÓPTICOS

DE LOS LENTES
MULTIFOCALES

FACODINAMIA
CENTURION

CÁLCULO DE LENTES
TÓRICOS Y PREMIUM

CON ARGOS

07:30

08:50-09:00

10:30-11:00

11:45-12:00

12:30-13:00

13:05-13:30

14:00-14:15
14:15-14:35

14:35-15:00

15:30-15:55
16:00-16:30
16:30-17:00
17:30-18:30

15:00

12:30

13:30

09:00-09:30

09:30-10:00
10:00-10:15

10:20

10:30

11:30
FACODINAMIA

ZEISS QUATERA
PLATICANDO CON 

JAIME MACÍAS: 
MANEJO DE ASTIGMA-

TISMO EN SICS

 FACÓRNEA
(IN MEMORIAM
DR. GUILLERMO

DE WITT CARTER)

 CÓMO
ABORDAR LA

AFAQUIA

 RECESO

 VIDEOCOMPLICACIONES
CMCC



HORARIOS TERRAZA GIRASOLES ARCOIRIS JARDÍN A

REGISTRO - SALÓN CAMELIAS

SALÓNSALÓN SALÓN SALÓN

 LO MÁS ACTUAL
EN LENTES

MULTIFOCALES

 CÓMO ABORDAR
EL ASTIGMATISMO

EN FACO

 PLATICADO CON
STEVE ARSHINOFF:

TASS

 RETINA
Y SEGMENTO

ANTERIOR
 MORIARTY

 ALCON
OJO SECO

 PLATICANDO CON
ARFAMEX

 JOHNSON & JOHNSON

08:00

08:30-09:00

11:30-12:00

12:30-13:00

13:30-14:00

14:00-14:10

14:30-15:00
15:00-15:30

15:30-15:45

16:00-16:30
16:30-17:00
17:30-18:00
18:00-18:30

15:45-16:00

13:00-13:30

14:10-14:30

09:00-09:30

09:30-10:00
10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

12:00-12:30

VIERNES 25 DE OCT

TALLER DE FIJACIÓN DE 
LENTES EN ESCLERAL 

CON TÉCNICA DE 
YAMANE

TALLER SICS: TALLER 
TEÓRICO-PRÁCTICO- 

KARLA PAMELA 
GONZÁLEZ

TALLER DE FIJACIÓN DE 
LENTES EN ESCLERAL

TALLER DE FIJACIÓN 
CÁLCULO DE LENTES 

TÓRICOS Y PREMIUM CON  
IOL MÁSTER

 RECESO

 RECESO

PREMIACIÓN VIDEOS

QUÉ HACER
(Y NO) EN

INESTABILIDAD
ZONULAR 

 ESTUDIANDO
EL SEGMENTO

ANTERIOR

LA TECNOLOGÍA
EN SEGMENTO

ANTERIOR

CIRUGÍAS EN VIVO

CASOS
RETO

 PLATICADO CON
LUIS IZQUIERDO



GIRASOLES
SALÓNHORARIOS TERRAZA ARCOIRIS

REGISTRO - SALÓN CAMELIAS

SALÓN SALÓN

08:30

09:00-09:30

12:00-12:30

13:00-13:40

13:40-14:00

09:30-10:00

10:00-10:30
10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:30-13:00

SÁBADO 26 DE OCT

SICS: TALLER 
TEÓRICO-PRÁCTICO

PLATICANDO CON 
LOS EXPERTOS EN 

SICS

PLATICANDO DE 
CATARATA

CONGÉNITA CON 
LOS EXPERTOS

TRABAJOS DE 
INGRESO

 RECESO

 BLOQUE FERNANDO
SOLER/ÓSCAR ASIS

 CLAUSURA 

MANEJO
DE IRIS

 CÁLCULOS
ESPECIALES

EN CASOS ESPECIALES

 MANEJO PRE
Y POST QX



24 DE OCT
SALÓN TERRAZA

FACOGLAUCOMA

08:50-09:00

09:00-09:08

09:00-10:15

Coordinador: Gian Franco Diez Cattini

DILEMAS EN CIRUGÍA DE CATARATA10:20-11:40

Coordinador: Jorge Luis Domene Hinojosa 

CÓMO ABORDO UNA CATARATA DURA11:45-13:00

Coordinador: Luis Escaf Jaraba

María Fernanda Delgado

BIENVENIDA FACOFEST 10

Consideraciones en cristalino transparente y ángulo cerrado

09:08-09:17
Elsy Fabiola Saldaña
Lentes premium en glaucoma

09:18-09:26
Francisco Ortega Santana

 Leire Irusteta Jiménez

Claudio Orlich Dundorf

Cambios tomográficos de NO en post cirugía de catarata

09:27-09:40 Glaucoma facomórfico + PIO no controlada. ¿Qué hacer?

09:40-09:48 Facoemulsificación y canalopastía en pacientes con ángulo abierto:
resultado a 12 meses

09:49-10:15

10:20-10:35

10:35-10:46

10:47-10:57

10:58- 1 1 : 13

1 1 : 1 4 - 1 1 : 24

1 1 :25- 1 1 :40

1 1 :45 - 1 1 :53

11 :54-12:02

Steve Arshinoff
Immediately Sequential Bilateral cataract Surgery 

Steve Arshinoff
Viscoelástico

Neto Rosetti
Video: Mi Abordaje de Núcleo Duro con el UltraChopHybrid de Escaf

Carlos Martínez Franco
Cambio de Plan transquirúrgico

Alejandro Daniel Peña Zamora
Catarata Morganiana

Neto Rosatelli
"Mechanical Cortical Cleaving” para Catarata Polar Posterior

Claudia Fernanda Corredor Ortega
Manejo de complicaciones- facopenumbra

Mesa de análisis

Mesa de análisis



24 DE OCT
SALÓN TERRAZA

FACÓRNEA (IN MEMORIAM
DR. GUILLERMO DE WITT CARTER)

13:05-14:15

14:15-14:35

Coordinador: Óscar Guerrero Berger

CÓMO ABORDAR LA AFAQUIA15:00-16:15

Coordinador: Roberto González Salinas

12 :03- 12 : 1 1

12:12-12:20

12:21- 12 :29
Diego Zamora de la Cruz
Manejo de catarata dura, una perspectiva distinta

Jaime Villaseñor Diez
Catarata Dura

12:30-12:38

12:39-13:00

13:00-13:08

13:08-13:16

13:16-13:24

13:24-13:32

13:32-13:40

Juan Carlos Carrera Sánchez
Manejando la Catarata Dura

Homenaje (Óscar Guerrero Berger)
Homenaje

David Castillejos
Fijación de la bolsa capsular a la esclera

Renzo Cañote
Vitrectomía Pars Plana en fijaciones esclerales, ¿sí o no?

Resolviendo Tilt en lente fijado a esclera
Jesús Oscar Moya romero 

Ana Beatriz Medina Pérez
Fijación de LIO Envista con Goretex y Hitch knot

Luis Escaf Jaraba
Manejo de astigmatismo corneal alto con LIOs tóricas

Cynthia Solis Hernández
Catarata en enfermedades corneales: "Operando en las tinieblas" 

Gabriel Antonio Sierra Acevedo
Manejo de la córnea en cirugia de catarata complicada

Didier Escobar
Consideraciones transquirurgicas en enfermedad endotelial

13:40-13:48

13:48-14:15

15:00-15:08

15:09-15:19

15:20-15:28

15:29-15:37

Rosario Gulías
Repercusiones pre y postoperatorias del ojo seco en cirugía de catarata

Mesa de análisis

Mesa de análisis

Receso

Roberto Aguilar
Extracción de catarata hipermadura técnica y parámetros



24 DE OCT
SALÓN TERRAZA

25 DE OCT
SALÓN TERRAZA

APRENDIENDO DE NUESTROS ERRORES16:30-17:30

Coordinador: Guadalupe Cervantes Coste

Claudio Orlich Dundorf
Manejo quirúrgico de cristalino subluxado en Síndrome de Marfan pediátrico

Panelistas: Luis Escaf Jaraba, Fernando Soler, Claudia Fernanda Corredor Ortega,
Joaquín Fernández, Juan Pablo Olivares
Presentadores: Ana Beatriz Medina Pérez, Cristian Larrañaga, Steve Arshinoff,
Claudio Orlich, Neto Rosatelli, Fernando Aguilera Zarate, Renzo Cañote, Luis Escaf Jaraba

08:00-08:08

08:08-08:16

08:16-08:24

15:38-15:46

15:47-16:15 Mesa de análisis

Mesa de análisis

TEQUILEANDO17:30-18:30

Coordinador: Eduardo Chávez Mondragón

Mesa de análisis

Lensectomy and IOL implantation with Modified CTR in patients
with congenital lens subluxation

Roberto González Salinas
Experiencia en fijación de lente intraocular 

Humberto Matiz
Manejo de Síndrome de Marfan

Boris Malyugin

QUÉ HACER (Y NO) EN
INESTABILIDAD ZONULAR 

08:00-09:30

Coordinador: Itzel Pérez Gudiño 

18:45-19:30 Coctel de bienvenida 



25 DE OCT
SALÓN TERRAZA

08:24-08:32

08:32-08:40

08:40-08:48

08:48-09:30

09:35-10:05

10:06-10:14

10:14-10:23

10:24-10:32

10:33-10:41

10:41-11:00

Manejo actual de Marfan en el cristalino
Luis Izquierdo
Soporte Capsular
Susana Peniche Moreno
Catarata traumática : Abordaje de cristalino inestable
Ingrid Urrutia Bretón
Mesa de análisis

Evidencia sobre LIOS Visión Simultanea (MF, EDOF y Monofocales plus)
Joaquin Fernández
Experiencia a largo plazo de cirugía angular y Edof en pacientes
con glaucoma
Maria Fernanda Delgado
Resultados Visuales y Curvas de desenfoque de LIO EDOF con y sin
intecedente de cx refractiva corneal
Fernando Aguilera Zarate
Multifocalidad y mix and Mach
Martha Verónica Nieto Aguilar
Lente M-PLUS
Oscar Guerrero Berger

LO MÁS ACTUAL EN
LENTES MULTIFOCALES

09:30-11:00

Coordinador: Cristina Mendoza Velásquez

Mesa de análisis

Resultados visuales y estabilidad rotacional con implante de lente
envista  toric MX60T
Daniela Pulido London
Highly accurate Toric IOL Outcomes
Warren Hill
Lente tórico en paciente con QPP
Rosa María Pacheco
No todo lo que brilla es “Tórico”  
Cristian Larrañaga

CÓMO ABORDAR EL ASTIGMATISMO EN FACO11 :25-12:27

Coordinador: Juan Manuel Paulín Huerta 

Mesa de análisis

1 1 :25- 1 1 :37

11 :38-11 :48

11 :49-11 :57

11:58-12:06

12:10-12:28

Receso11:00-11:20



25 DE OCT
SALÓN TERRAZA

12:30-12:55

13:20-13:30

13:35-13:45

13:45-13:55

13:55-14:05

14:05-14:15

14:15-14:25

14:26-14:36

14:37-14:47

14:48-14:58

14:59-15:09

15:09-15:19

The Future of IOL Power Calculations - Artificial Intelligence
Warren Hill

12:55-13:20 Understanding Corneal aberrations
Warren Hill

ESTUDIANDO EL SEGMENTO ANTERIOR:
CÁLCULO DE LENTES Y ABERRACIONES CORNEALES

12:30-13:30

Coordinador: Leonardo García Rojas Castillo

Mesa de análisis

Análisis del patrón de la mirada del Cirujano en facoemulsificación
Everardo Hernández

Incorporación de la tecnologia en la evaluacion del ojo seco
Claudia Palacio Pastrana

The dead bag syndrome
Liliana Werner

Lentes moldeables
Santiago García Arroyo

LA TECNOLOGÍA EN SEGMENTO ANTERIOR13:35-14:10

Coordinador: María Elena Morales Gómez

CASOS RETO14:15-15:25

Coordinador: Fernando Soler

Riesgos en el retiro de un implante de iris cosmético, un caso
Francisco Ventura Rodríguez
Video: Hydroless SPIN Technique
Neto Rosetti
Casos Clínico
Jesus Arrieta Camacho
Caso Reto
Linda Nasser Nasser
Caso Reto
Jimena Ceja Martínez
Radio Catarata
Jessica García Chávez

Receso15:25-15:45



25 DE OCT
SALÓN TERRAZA

Premiación de Videos ganadores (al final de las cirugías en vivo)

CIRUGÍAS EN VIVO - HOSPITAL DE LA LUZ15:45-18:00

Coordinador: Fernando Soler

Marisol Lemus Loeza, Norma Elizabeth Sanchez Ayala

19:30

FIESTA DE
CLAUSURA

2 5  D E  O C T U B R E  2 0 2 4
S A L Ó N  C A M I N O  R E A L

H O T E L  C A M I N O  R E A L
P O L A N C O



26 DE OCT
SALÓN TERRAZA

08:00-08:45 Desayuno de la Industria

09:00-09:08

09:08-09:16

09:16-09:24

09:24-09:40

09:40-09:48

Update on IFIS and small pupil cataract surgery
Boris Malyugín
Pupiloplastía haciéndolo simple
Luis Izquierdo
Caso pupila compleja
Lucía del Carmen Gabián
Pupila pequeña. Mi abordaje.
Miguel Ángel Ibáñez 

Jaime Zapata Gómez 
Consideraciones Generales para reparación de iris

MANEJO DE IRIS09:00-10:20

Coordinador: Erick Mendoza Schuster

09:50-10:20

10:25-10:32

10:33-10:41

10:42-10:49

10:50-10:57

10:58-11:05

1 1 :06- 1 1 : 14

1 1 : 15 - 1 1 :30

Mesa de análisis

Mesa de análisis

¿Qué tomar en cuenta en mis biometrías para el cálculo de lentes?
Pablo Alexis Limón Zurita
LIO premium post cirugía corneal previa 
Luis Izquierdo
IOL power adjustment with a femtosecond laser
Liliana Werner
Buscando la perfección en el cálculo de LIOs tóricos
Adilene Zaragoza Herrera
Aberrometría transquirúrgica
Ricardo Acosta
Cálculo de lente en pacientes postoperados de refractiva
Rocío Sánchez Sonoja

CÁLCULOS ESPECIALES EN CASOS ESPECIALES10:25-11:30

Coordinador: Cecilio Velasco Barona

Intracameral antibiotics
Steve Arshinoff
Lubricantes y lentes premium
María Ximena Núñez 

MANEJO PRE Y POST QX12:00-13:00
Coordinador: Marco Antonio Cantero Vergara

12:00-12:10

12 : 1 1 - 1 2 : 19

Receso11 :30-11 :55



26 DE OCT
SALÓN TERRAZA

24 DE OCT
SALÓN GIRASOLES

Mesa de análisis

Cataract Surgeon SOS (Save the Ocular Surface)
Carolina Orea Ortega
Inflamación.  Córnea y catarata.
Alejandro Babayán

Óscar Asis/ Fernando Soler

BLOQUE FERNANDO SOLER/ÓSCAR ASIS13:00-14:00

12:20-12:28

12:29-12:37

Síndrome de Ojo seco y catarata
Rolando Toyos

Facoelche
Lo mejor del año

12:38-12:55

PLATICANDO CON LUIS ESCAF:
INNOVANDO O MORIR

09:30-10:30

Coordinador: Óscar Guerrero

Coordinador:  Karla Pamela González

Guadalupe Cervantes Coste
Joaquín Fernández
Roberto González Salinas

PLATICANDO CON
JOAQUÍN FERNÁNDEZ

10:30-11:30

PLATICANDO CON JAIME MACÍAS: SICS 11:30-12:30

SICS : Perlas para el túnel esclerocorneal perfecto
Leticia Flores Ortiz

Plataformas Premium de LÍO,s  basados en evidencia científica

Jaime Macías Martínez 

En que casos especiales prefiero SICS
Héctor Villaroel Hernández
¿Porqué SICS si tengo Faco?
Adan Tapia M. 

14:00 CLAUSURA

11:30-11:40

1 1 : 4 1 - 1 1 : 5 1

11:52-12:02

12:03-12:13

12:14-12:30 Mesa de análisis



24 DE OCT
SALÓN GIRASOLES

25 DE OCT
SALÓN GIRASOLES

ISTENT Y LENTES EDOF12:30-13:30

María Fernanda Delgado

FACOELCHE "RESOLVIENDO LA AFAQUÍA"13:30-14:30

Oscar Asis
Fernando Soler 

PENTACAM, NUEVAS APLICACIONES
EN CASOS QUIRÚRGICOS

16:00-17:00

07:00-07:50 Desayuno de la industria
PLATICANDO CON STEVE ARSHINOFF

(MÓDULO INTERACTIVO CON EL PÚBLICO)
09:00-10:00

Coordinador: Diego Zamora de la Cruz

Síndrome fibrinoide tras cirugía de catarata: no todo es lo que parece
Nadia Casillas
Tass
Steve Arshinoff

PLATICANDO CON LUIS IZQUIERDO Y
LOS AMIGOS RETINÓLOGOS…

10:00-11:00

Coordinador: Ingrid Jazmin Pita Ortiz

Experiencia de Lentes EDOF en retinopatía diabética
Claudia Zepeda Palacio
Puede ser corrección de afaquia con artisan invertido posterior
Luis Izquierdo
Fijaciones y retina
Renzo Cañote

Coordinador: Óscar Guerrero,Joaquín Fernández, Pablo Limón,
Luis Cadarzo, Jorge Morales

09:00-09:10

09:10-10:00

10:10-10:20

10:20-10:30

10:30-10:40

10:40-11:00 Mesa de análisis



25 DE OCT
SALÓN GIRASOLES

26 DE OCT
SALÓN GIRASOLES

INTRODUCCIÓN EN MÉXICO -
LENTE INTRAOCULAR FÁQUICA IPCL.

“LOS BENEFICIOS DE UNA GRAN OPCIÓN”.

11:00-12:00

Martin Javier Arroyo
Fernando Mora González

María Ximena Nuñez
Claudia Palacio Pastrana
Manuel Garza

VERITAS™ VISION SYSTEM:
VERSATILIDAD, EFICIENCIA Y SEGURIDAD EN TUS CIRUGÍAS

12:00-13:00

ALCON LUBOS: CONSENSO LATINOAMERICANO
DE LUBRICANTES OCULARES Y OJO SECO

13:00-4:00

PLATICANDO CON ARFAMEX14:00-15:00

SICS.  Rompiendo paradigmas

SICS.  Rompiendo paradigmas
Karla Pamela González Daher

Manejo de complicaciones en SICS
Teresa Díaz Flores 

Lubus consenso latinoamericano de lubricantes oculares y ojo seco

Juan Pablo Olivares 

PLATICANDO CON LOS EXPERTOS EN SICS09:30-10:30

Coordinador: Samuel Josué Avalos Lara

Moderador: Lupita Cervante Coste
Ponentes: Luis Izquierdo, Óscar Guerrero Berger 

09:30-09:40

09:40-09:50

09:50-10:00

08:00-08:45 Desayuno de la Industria



26 DE OCT
SALÓN GIRASOLES

Resultados visuales y defecto refractivo residual en catarata
congénita bilateral

Intercambio de lente intraocular posterior a cirugía de catarata congénita

Carolina Cantu Rosales

PLATICANDO DE CATARATA
CONGÉNITA CON LOS EXPERTOS

10:30-11:30

TRABAJOS DE INGRESO11:30-13:00

Coordinador: Sergio Ruiz Esmenjaud

Coordinador: Marisol Lemus Loeza, Norma Elizabeth Sanchez Ayala,
Elsy Fabiola Saldaña Llievano

Erika Fernández

10:30-10:40

Humberto Matiz Moreno
10:40-10:50

10:50-11:00

11:00-11:30 Mesa de análisis

¿A quién le hago SICS?
Jorge Gonzalez Arratia González

10:00-10:10

10:10-10:30 Mesa de análisis



24 DE OCT
SALÓN JARDÍN A / ALCON DIGITAL CONNECTIVITY SUMMIT

24 DE OCT
SALÓN JARDÍN B / SIMULADOR IMO

25 DE OCT
SALÓN JARDÍN B / SIMULADOR IMO

25 DE OCT
SALÓN JARDÍN A / ALCON DIGITAL CONNECTIVITY SUMMIT

TALLER DE FIJACIÓN DE LENTES EN ESCLERAL

Karla Pamela González

Itzel Pérez Gudiño 
TALLER FACODINAMIA CENTURION10:00-11:00

11:30-12:30

Pablo Alexis Limón Zurita

TALLER CÁLCULO DE LENTES TÓRICOS Y
PREMIUM CON ARGOS

10:00-11:00 TALLER SICS: TALLER TEÓRICO-PRÁCTICO

Ana Beatriz Medina Perez

12:00-13:00

APRENDIENDO CIRUGÍA MANUAL DE CATARATA (SICS)
EN SIMULADORES DE REALIDAD VIRTUAL

APRENDIENDO CIRUGÍA MANUAL DE CATARATA (SICS )
EN SIMULADORES DE REALIDAD VIRTUAL



24 DE OCT
SALÓN ARCOIRIS / ZEISS ACADEMY

SALÓN ARCOIRIS / ZEISS ACADEMY

SALÓN ARCOIRIS / ZEISS ACADEMY

25 DE OCT

26 DE OCT

TALLER FUNDAMENTOS ÓPTICOS DE LOS LENTES
MULTIFOCALES
Luis Manuel Quintana Hernández

10:00-11:00

TALLER FACODINAMIA ZEISS QUATERA
Itzel Pérez Gudiño

11:30-12:30

09:00-10:00 TALLER CÁLCULO DE LENTES TÓRICOS Y
PREMIUM CON  IOL MÁSTER
Ana Karen Escalona Brito

11:30-12:30 TALLER DE FIJACIÓN DE LENTES EN ESCLERAL
CON TÉCNICA DE YAMANE
Roberto González

10:00-11:00 SICS: TALLER TEÓRICO PRÁCTICO
Karla Pamela González



PROFESORES NACIONALES
Adan Tapia 
Adilene Zaragoza Herrera
Alejandro Babayán
Alejandro Daniel Peña Zamora
Ana Beatriz Medina Pérez
Ana Karen Escalona Brito
Carlos Martinez Franco
Carolina Cantu Rosales
Carolina Orea Ortega
Cecilio Velasco Barona
Claudia Fernanda Corredor Ortega 
Claudia Palacio Pastrana
Claudia Zepeda Palacio
Cristina Mendoza Velásquez
Cynthia Solís Hernández
Daniela Pulido London
David Castillejos
Didier Escobar
Diego Zamora De La Cruz
Eduardo Chávez Mondragón
Elsy Fabiola Saldaña
Erick Mendoza Schuster
Erika Fernandez Muñoz 
Everardo Hernández
Fernando Aguilera
Francisco Ortega
Francisco Ventura Rodriguez
Gabriel Antonio Sierra Acevedo
Gian Franco Diez
Guadalupe Cervantes Coste
Héctor Villaroel Hernández
Humberto Matiz Moreno
Ingrid Jazmin Pita Ortiz
Ingrid Urrutia Breton
Itzel Pérez Gudiño 
Jaime Macías Martínez 

Jaime Villaseñor Diez
Jaime Zapata Gómez 
Jessica García Chávez
Jesus Arrieta Camacho
Jesús Oscar Moya romero 
Jimena Ceja Martinez
Jorge Luis Domene Hinojosa
Juan Carlos Carrera Sanchez
Juan Manuel Paulin Huerta 
Juan Pablo Olivares 
Karla Pamela González
Leire Irusteta Jiménez
Leonardo García Rojas Castillo
Leticia Flores Ortiz
Linda Nasser Nasser
Lucía del Carmen Gabián
Luis Manuel Quintana Hernández
Marco Antonio Cantero Vergara
María Elena Morales
Marisol Lemus Loeza
Martha Verónica Nieto
Miguel Angel Ibañez
Nadia Luz Casillas Chavarín
Norma Elizabeth Sánchez Ayala
Oscar Guerrero Berger
Pablo Alexis Limon Zurita
Ricardo Acosta
Roberto Aguilar
Roberto González Salinas
Rocío Sánchez Sonoja
Rosa María Pacheco
Rosario Gulías
Samuel Josué Avalos Lara
Santiago García Arroyo
Sergio Ruiz Esmenjaud
Susana Peniche Moreno
Teresa Díaz Flores



PROFESORES INTERNACIONALES
Boris Malyugin
Claudio Orlich
Cristian Larrañaga
Fernando Soler
Joaquin Fernández
Liliana Werner
Luis Escaf Jaraba
Luis Izquierdo
Maria Fernanda Delgado
Maria Ximena Nuñez
Martin Javier Arroyo 
Neto Rosetti
Oscar Asis
Renzo Cañote
Steve Arshinoff
Warren Hill


